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۲ ایرانی اسیر  دزدان 
دریایی سومالی جان باختند

خبرآنلاین: دو ایرانی گروگان در اسارت دزدان  �
دریایی سومالیایی به نام «ولی محمد» و «عظیم» 
نتوانستند شرایط سخت را تحمل کرده و جان باختند 
و به این ترتیب تعداد هم وطنانی که جان  باخته اند به 
هشت نفر رسید. یکی از بستگان «عظیم» با تأیید این 
خبر گفت: فامیل ما نیز مثل هفت ایرانی دیگری که 
شهید شدند، جان خود را از دست داد و انتشار خبر 
فقط باعث آزردگی بیشتر خانواده های این عزیزان 
می شود. این در حالی است که پس از انتشار گزارش 
مربوط به وضعیت ایرانیان اسیر در دست دزدان 
دریایی سومالیایی، استانداری سیستان وبلوچستان از 
خانواده های صیادان و ملوانان اسیر خواست تا برای 
کمک به آزادی آنها گزارشی به مقامات دولتی ایران 
بدهند. تاکنون از فرمانداری های کنارک و چابهار که 
محل کار و سکونت خانواده این ملوانان بوده، هیچ 
گزارشی مبنی بر اسارت آنها اعلام نشده بود. بااین حال 
از هفته گذشته استانداری سیستان وبلوچستان پیگیر 
بررسی راهکار و چگونگی نجات اسرای ایرانی شده 
است. پیش تر اعلام شده بود که وضعیت جسمی دو 
ایرانی وخیم است که نام یکی از آنها «سعید» است. 
اینک به نظر می رسد وضعیت «سعید» همچنان 

وخیم باشد.

سخنگوی جامعه روحانیت: 
عضو جدید نمی گیریم

حجت الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم،  � مهر: 
سخنگوی جامعه روحانیت درباره اضافه شدن 
اعضای جدید به جامعه روحانیت مبارز تأکید 
کرد: فعلا برای مطرح کردن افراد جدید به جامعه 
روحانیت مبارز برنامه ای نداریم. سخنگوی جامعه 
روحانیت مبارز گفت: هنوز بحثی درباره نشست 
سه جانبه آیات موحدی کرمانی، یزدی و مصباح 

مطرح نشده است.  

تکذیب دیدار باهنر  و  روحانی
شرق: پیرو درج خبری در برخی رسانه ها  �

مبنی بر دیدار محمدرضا باهنر، نایب رئیس سابق 
مجلس و دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین با 
حسن روحانی، رئیس جمهور و طرح مباحث 
انتخاباتی در آن، روابط عمومی جامعه مهندسین 
اصل این دیدار را تکذیب کرد. به گزارش مهر 
در متن این تکذیبیه آمده است: «پیرو درج خبر 
مجهول المصدری با عنوان ملاقات جناب آقای 
مهندس باهنر، رئیس جبهه پیروان خط امام 
و رهبری و دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین، 
با جناب آقای دکتر روحانی ریاست محترم 
جمهوری و اقوال و حواشی کذب آن، به آگاهی 
می رساند، جناب آقای مهندس باهنر در چند 
ماه اخیر دیداری با جناب آقای دکتر روحانی 
نداشته اند و لذا حواشی مطرح شده، پیرامون آن 

نیز نادرست می باشد». 

استفاده سیاسی عربستان 
از ابزار حقوق بشر

ایرنا: صبح روز گذشته عباس عراقچی  �
معاون وزیر امور خارجه در مراسم گرامیداشت 
هفتادویکمین سالگرد تأسیس سازمان ملل با بیان 
اینکه «ایران برای عضویت نامزد نشده بود». گفت: 
«شاید تنها چیزی که ملاک نیست، معیارهای 
واقعی حقوق بشر است و برای همین است 
کشوری مثل عربستان وارد شورای حقوق بشر 
می شود و علیه کشوری مثل جمهوری اسلامی 
ایران که یک نظام مردم سالار دارد و اذعان جهانی 

بر آن است، قطع نامه صادر می شود».

پیشنهاد لاریجانی برای 
انتخاب وزرای استانی

خانه ملت: علی لاریجانی، رئیس مجلس،  �
روز گذشته در جلسه ای با رؤسای کمیسیون های 
تخصصی مجلس، با بیان اینکه بعضی از مسائل 
مهم کشور قبل از بررسی در صحن علنی باید در 
چنین نشست هایی بررسی شود تا هماهنگی هایی 
برای ارتقای کار فراهم شود، گفت: فکر می کنم 
می شود روی مدل هایی کار کرد که در کشور به 
طور مثال ۱۰ وزیر ستادی داشت و تعدادی از وزرا 

استانی باشند. 

خبر
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دیدار قائم مقام وزیر امور خارجه
 با همتای عمانی

امور  � وزارت  رسانه ای  دیپلماسی  کل  اداره 
خارجه: «بدربن حمد البوسعید»، قائم مقام وزیر 
خارجه عمان، روز گذشته در تهران با محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه و مرتضی سرمدی، قائم مقام 

او دیدار و گفت وگو کرد. 
در این دیدارها درباره ابعاد مختلف روابط 
دوجانبه و راه های تعمیق و گسترش مناسبات دو 

کشور تبادل نظر و رایزنی شد. 

تأکید بر ضرورت تشریک مساعی 
ایران و عراق

ایسنا: حسین جابری انصاری، معاون عربی و  �
آفریقای وزارت امورخارجه، روز گذشته در بغداد 
با «نزار خیراالله»، معاون سیاسی وزارت خارجه 
عراق، ملاقات و درباره روابط و مناسبات دوجانبه 
و تحولات منطقه ای گفت وگو و تبادل نظر کرد. او 
با اشاره به اینکه «افراط گرایی و تروریسم، تهدیدی 
جدی برای منطقه و جهان است»، تأکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران به حمایت همه جانبه 
خود از دولت و ملت عراق در رویارویی با تروریسم 
ادامه خواهد داد. جابری انصاری، همچنین بر 
ضرورت تشریک مساعی ایران و عراق در زمینه 
حل بحران ها و مشکلات جاری در منطقه و 
اهمیت برگزاری نشست های دو و چند جانبه با 
این هدف تأکید کرد. معاون سیاسی وزارت خارجه 
عراق نیز مبارزه با تروریسم را مهم ترین اولویت 
عراق در این مرحله توصیف و ابراز امیدواری 
کرد با افزایش رایزنی ها و همکاری ها میان ایران 
و عراق، شاهد شکوفایی هرچه بیشتر روابط دو 

کشور باشیم. 

تلاش اوتاوا برای تجدید روابط 
با تهران

ایسنا: استفان دیون، وزیر امور خارجه کانادا گفت  �
کشورش برای برقراری دوباره روابط با تهران تلاش 
می کند. او در نشستی که به تازگی در شورای روابط 
خارجی مونترال برگزار شد، اعلام کرد دولت کانادا به 
نخست وزیری جاستین ترودو، از حزب لیبرال، خواهان 
برقراری مجدد روابط با تهران است و این منافع سیاسی 
را برای اسرائیل نیز در پی دارد. دیون تصریح کرد: ما 
در حال تلاش برای ازسرگیری روابط مان با ایران هستیم 
تا از ارزش ها و منافع خود و به علاوه دوستان مان، از 
جمله اسرائیل محافظت کنیم. گفتنی است، روابط میان 
تهران و اوتاوا از سال ۲۰۱۲، یعنی زمانی که دولت وقت 
کانادا به بهانه تهدید امنیتی علیه دیپلمات هایش آنها را 
از ایران خارج کرد، قطع شده است و با تغییر دولت در 
کانادا و روی کار آمدن جاستین ترودو، تلاش هایی برای 

احیای روابط دوجانبه صورت گرفته است. 

 آمادگی ایران برای میانجیگری
 بین ترکیه و عراق

فارس: علی اکبر ولایتی، مشاور امور بین الملل  �
رهبر معظم انقلاب، در مصاحبه با یک رسانه عراقی 
بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران، برای میانجیگری 
بین ترکیه و عراق به منظور ممانعت از جنگ بین 
آنها تأکید کرده است. او همچنین تأکید کرده دخالت 
ترکیه در عراق و سوریه، اقتصاد رو به پیشرفت ترکیه 
را به مخاطره خواهد انداخت. اظهارات رئیس کنونی 
مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت 
نظام ایران، در حالی مطرح شده که در روزهای اخیر 
تنش ها بین آنکارا و بغداد بر سر مواضع ترکیه در 

عراق تشدید شده است. 

تأیید محدودیت ذخایر  اورانیوم
مهر: یوکیا آمانو، مدیر کل آژانس بین المللی  �

انرژی اتمی اظهار کرد که تهران ذخایر اورانیوم قابل 
استفاده برای تولید سلاح هسته ای را محدود کرده 
است. او در گفت وگو با روزنامه لوموند فرانسه با 
تمجید از ایران به خاطر پایبندی به توافق هسته ای 
با غرب، گفت: بررسی های ما حاکی از آن است که 
ایران ذخایر اورانیوم قابل استفاده برای تولید سلاح 
هسته ای را محدود کرده و این اقدام ارزشمند است. 
آمانو در ادامه گفت: توافق هسته ای ایران سبب برخی 
مخالفت ها در داخل این کشور شده و حتی غرب نیز 
در مواردی دچار شک شده است، اما با وجود این، 

پایبندی به آن برای ما ارزشمند است. 

نامه به دادستان آمریکا 
درباره دلارهای پرداختی به ایران

ایلنا: مارکو روبیو و مایک پمپئو، در نامه ای به لینج،  �
دادستان آمریکا او را متهم به امتناع از پاسخ گویی 
به سؤالات مستقیم درباره پرداخت های آمریکا به 
ایران کردند. آنها در نامه  خود مدعی شده اند: رجوع 
به متمم پنجم قانون اساسی و امتناع از پاسخ گویی 
و همچنین عملکرد نهاد دادستان عمومی در حالی 
صورت گرفته که ایران به بازداشت آمریکایی ها ادامه 
می دهد.گفتنی است، باراک اوباما بعد از پرداخت 
طلب های ایران در ماه ژانویه گفته بود تهران و 
واشنگتن امروز اختلافات دیرپای دولت ایران با 
آمریکا و ادعاهای این کشور علیه آمریکا را حل وفصل 
کرده اند. ایران اموالش را پس گرفته و این شامل سود 
طلب های ایران نیز می شود. بااین حال این خیلی کمتر 

از چیزی است که ایران انتظارش را دارد.  

کوتاه دیپلماسى

میزان: رئیس قوه قضائیه گفت: «روابط حقوقی و قضائی ایران و عراق می تواند 
به ارتقای سطح تعاملات سیاسی دو کشور بینجامد». آیت االله آملی لاریجانی 
روز گذشته در نشستی خبری که پس از دیدار هیأت قضائی دو کشور و به 
همراه همتای عراقی او برگزار شد، به تشریح توافقات به عمل آمده و مباحث 
مطرح شده در گفت وگوهای دوجانبه پرداخت. رئیس دستگاه قضای جمهوری 
اسلامی ایران در تبیین اهداف این سفر تصریح کرد: «هدف اصلی این سفر 
تقارب اهداف مشترک بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق است. 
در این سفر درباره موضوعاتی از قبیل مسائل حقوقی و قضائی بین دو کشور 
بحث هایی صورت گرفت». آملی لاریجانی ادامه داد: «همچنین در این سفر 
توافقاتی که طرفین پیش از این در جمهوری اسلامی ایران صورت داده بودند، 
پیگیری شد و بر اجرای مصوبات توافق نامه های چهارگانه که بین دو کشور در 
ایران امضا شده بود، تأکید شد. توافق نامه های امضاشده قبلی بین دو کشور، 
توافق نامه های بسیار مهمی هستند که در زمینه انتقال محکومان و استرداد 
مجرمان، معاضدت قضائی در امور شخصی و مدنی و معاضدت قضائی در 

امور جزائی و کشوری منعقد شده اند». رئیس دستگاه قضای جمهوری اسلامی 
ایران ادامه داد: «تبادل های صورت گرفته بین دو کشور، تبادل های بسیار مهمی 
هستند که اگر ظرفیت های آنها فعلیت پیدا کند، بسیاری از مشکلات حل 
می شود. ما بر اجرائی شدن این تفاهم نامه ها تأکید کردیم و طرف عراقی نیز 

همانند جمهوری اسلامی ایران خواستار اجرائی شدن این تفاهم نامه ها بود».

امضای تفاهم نامه مهم قضائی
آیت االله آملی لاریجانی در ادامه با اشاره به بحث های صورت گرفته در 
دیدارش با رئیس شورای عالی قضائی جمهوری عراق در رابطه با خصایص 
قضائی دو کشور گفت: «درباره خصایص قضائی دو کشور مذاکراتی صورت 
گرفت. تفاهم نامه ای نیز در این جلسه میان دادستان کل کشور ایران و 
دادستان کل جمهوری عراق منعقد شد که این تفاهم نامه، تفاهم نامه بسیار 
مهمی است». رئیس قوه قضائیه کشورمان درباره مفاد تفاهم نامه امضاشده 
بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری عراق گفت: «این تفاهم نامه مواد 
مختلفی دارد که برای پیشرفت در علایق قضائی و حقوقی دو کشور بسیار 
مهم است که از جمله این مواد می توان به ماده ای در رابطه با مسائل حقوق 
 بشر بین دو کشور و تعاملاتی که در صحنه بین المللی می توانند با هم در این 
زمینه داشته باشند، اشاره کرد». آملی لاریجانی یادآور شد: «جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری عراق با داشتن مشترکات فراوان دینی و اسلامی می توانند 

حقوق  بشر پیشنهادی خود را براساس مبانی اسلام داشته باشند».

رئیس قوه قضائیه در نشست خبری در بغداد: 

ایران و عراق می توانند حقوق  بشر  پیشنهادی خود را 
براساس مبانی اسلام داشته باشند

مهدی قدیمی: یک روز مانده به جلسه رأی اعتماد سه وزیر پیشنهادی، 
حال وهوای بهارستان آرام تر از روزهای مشابه در مجلس قبل است. دو سال 
پیش در همین روزها قرار بود جانشین فرجی دانا از مجلس نهم رأی اعتماد 
بگیرد و نیلی احمدآبادی و پس از او هم دانش آشتیانی، باید به شبنامه هایی 
که علیه آنها تکثیر شده و در میان نمایندگان، توزیع شده بود پاسخ می دادند و 
فیلم های مختلف برای اکران در روز رأی اعتمادشان آماده شده بود. اما حالا 
دوباره همان حرف ها و همان فیلم ها برای روز رأی اعتماد آماده است و هدف، 
دانش آشتیانی است؛ با این تفاوت که در مجلس دهم، مانند مجلس قبل، از 
این فیلم ها استقبال نمی شود؛ به گونه ای که حامیان دانش می گویند، نیازی 
نیست نگران فیلم های دلواپسان باشیم؛ چون تأثیری بر رأی نمایندگان نخواهد 
داشت. حالا اوضاع پارلمان، به گونه ای است که از همین حالا می توان گفت 
سلطانی فر و صالحی امیری، مشکل چندانی برای گرفتن رأی اعتماد ندارند و 
دانش آشتیانی که حالا با رشد سبد رأی هم مواجه شده، از مرز خطر عبور کرده 
است. روز گذشته اعلام شد قرار است جلسه رأی اعتماد به صورت زنده از 
شبکه خبر سیما پخش تلویزیونی شود تا بار دیگر خاطره روزهای رأی اعتماد 
کابینه روحانی را زنده کند. روز سه شنبه، حسن روحانی هم به بهارستان خواهد 
آمد تا در آخرین ماه های دور اول ریاست جمهوری اش، اولین رأی اعتمادها را از 

مجلس دهم برای سه وزیر پیشنهادی خود بگیرد. 
تصمیم فراکسیون امید

صبح روز گذشته و پیش از آغاز جلسه علنی مجلس، اعضای شورای 
مرکزی فراکسیون امید در دفتر این فراکسیون، گرد هم آمدند تا جمع بندی 
نهایی خود درباره سه وزیر معرفی شده را تعیین کنند. از همان ابتدا هم 
اکثریت اعضای فراکسیون روی نام صالحی امیری و دانش آشتیانی نظر مثبت 
داشتند و مخالفت هایی با سلطانی فر در میان اعضای فراکسیون مطرح بود. 
اما نتیجه جلسه صبح روز گذشته این بود که شورای مرکزی، حمایت از هر 
سه وزیر پیشنهادی را رسما در دستور کار خود قرار داد. این خبر را بهرام 
پارسایی، سخنگوی فراکسیون، در آغاز جلسه علنی روز گذشته با حضور در 
جمع خبرنگاران پارلمانی، اعلام کرد و گفت قرار است روز دوشنبه هم بعد از 
جلسه نهایی مجمع عمومی فراکسیون با هر سه وزیر، نظر جمعی فراکسیون 
رسما اعلام شود. ساعتی بعد هم محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید، با 
حضور در جایگاه خبرنگاران پارلمانی درباره تصمیم این فراکسیون گفت: «پس 
از تشکیل سه کمیته تخصصی به  منظور بررسی سوابق و کارنامه سه وزیر 
پیشنهادی، در نشست امروز (یکشنبه) گزارش کمیته ها ارائه شد که گزارش های 

بسیار جامع و خوبی بود و هم اکنون نظر شورای مرکزی فراکسیون مثبت است. 
ان شاءاالله پس از مطرح شدن مجدد بحث در جلسه مجمع عمومی فراکسیون 
که بعدازظهر دوشنبه برگزار خواهد شد، نظر رسمی فراکسیون اعلام می شود». 
قرار است در جلسه امروز مجمع عمومی فراکسیون امید، هر سه وزیر 
پیشنهادی حاضر شوند. مسعود پزشکیان، از اعضای هیأت رئیسه فراکسیون هم 
در حاشیه جلسه علنی روز گذشته و در جمع خبرنگاران، ضمن انتقاد از تغییر 
وزیران در زمان فعلی که چیزی تا پایان عمر دولت باقی نمانده و نمی تواند 
فرصت مناسبی برای وزیران جدید باشد، تأکید کرد به هر حال چون دولت این 
تصمیم را گرفته، من از رأی دادن به هر سه وزیر پیشنهادی حمایت می کنم تا 

زمان موجود برای این وزارتخانه ها از دست نرود. 
احتمال حضور هاشم زایی در روز رأی اعتماد

همچنین در راستای حمایت همه جانبه فراکسیون امیدی ها از هر سه گزینه، 
علاوه بر تلاش گروهی اعضای این فراکسیون برای رایزنی با سایر نمایندگان، 
برنامه سفر های کاری و جلسات اعضایی که در روز سه شنبه به این دلایل 
نمی توانستند در صحن مجلس حاضر شوند، لغو شده و حتی آن گونه که یک 
منبع آگاه به «شرق»، خبر داده، عبدالرضا هاشم زایی، رئیس سنی مجلس دهم 
و نماینده تهران که بر اثر آسیب دیدگی ناشی از تصادف ماه قبل، دوران نقاهت 
را پشت سر می گذارد نیز تصمیم دارد به هر شکل ممکن در روز رأی اعتماد 

وزیران در صحن مجلس حاضر شود. 
دفاع تمام قد از دانش

با وجود این، تلاش مخالفان دولت که همه توان خود را روی رأی نیاوردن 
دانش آشتیانی متمرکز کرده اند ادامه دارد و در این سو هم محمدرضا عارف در 
سخنان روز گذشته خود در جمع خبرنگاران با اشاره به تلاش هایی که مجامع 
استانی به موازات فراکسیون ها انجام می دهند، درباره رأی آوری هر سه وزیر 
پیشنهادی ابراز امیدواری کرده و درباره مواضع تندروها علیه دانش آشتیانی 
هم گفته است: «طبیعتا توقع نداریم تندرو ها از یک فرد برجسته دانشگاهی 
حمایت کنند؛ آقای دانش آشتیانی معلم آموزش وپرورش بوده و در مؤسسه 
فرهنگی مفید خدمت کرده و سال ها معاون وزیر علوم بوده و در این وزارتخانه 
نیز خدمات ارزشمندی داشته است»؛ اما دفاع از دانش آشتیانی تنها محدود 
به رئیس فراکسیون امید نبود و مسعود پزشکیان، نایب رئیس مجلس و عضو 
هیأت رئیسه فراکسیون امید هم دیروز و بعد از جلسه علنی مجلس، با حضور 
در راهروی پارلمان، در پاسخ به این سؤال که آیا مخالفان دانش آشتیانی 
می توانند با مسائلی که درباره مواضع سیاسی او مطرح می کنند، مانع رأی 

اعتماد مجلس به گزینه پیشنهادی رئیس جمهوری شوند یا خیر، گفت: 
«به هرحال یکی از مشکلاتی که ما داریم این است که برخی از افراد را به 
فتنه گری متهم می کنند؛ سؤال من این است که اگر کسی فتنه گر بوده، چرا 
محاکمه نشده و حکم قضائی درباره او صادر نشده است؟ حتی به فرض اگر 
بگویند فتنه گری او در حد محاکمه نبوده هم باز من سؤال می کنم که اگر در 
حد خفیف هم فتنه گری کرده، چطور وزارت اطلاعات، او را برای معرفی شدن 
به عنوان وزیر تأیید کرده است؟». او افزود: «به هرحال هر یک از ما ممکن است 
در هر شرایطی یک حرفی بزنیم و نظری داشته باشیم، اینکه یک جمله از حرف 
یک نفر را بگیریم و به واسطه آن، به فرد اتهام بزنیم، نه منطقی است و نه 
منصفانه». پزشکیان در پاسخ به خبرنگاری که پرسید چرا این افراد از فتنه اعلام 
برائت نمی کنند، گفت: «شما به من بگو فتنه یعنی چه؟ این تعریفی که شما از 
فتنه  داری، من ندارم، اما شما می خواهید من همان طور که شما می گویی فکر 
کنم. ملاک من قانون است، اما اگر شما می گویید حرفتان قانون است، من قبول 
ندارم. اگر هم قرار است با فتنه برخورد کنند، باید آن کسی را که فتنه را به راه 
انداخت محاکمه کنند، نه اینکه یک طرف را بگیرند و برای طرف مقابل همه 
امکانات فراهم باشد». در ادامه حمایت ها از دانش آشتیانی هم روز گذشته 
محمدعلی وکیلی، از اعضای فراکسیون امید و عضو هیأت رئیسه مجلس، هم 
در توییتر خود نوشت: «تا کی باید اسم فتنه را روی سرمایه های انسانی خود 

بگذاریم؟ ما چرا هرکه را نمی پسندیم به مسلخ فتنه می بریم؟»
مستقلین هم به حامیان هر ۳ گزینه پیوستند

دراین میان و درحالی که تکلیف فراکسیون امید با هر سه گزینه مشخص شده 
و فراکسیون اصولگرایان هم تصمیم خود را برای رأی ندادن به دانش آشتیانی 
گرفته، آنچه هنوز مبهم به نظر می رسید، موضع فراکسیون سوم مجلس درباره 
وزرای پیشنهادی بود. مهرداد بائوج لاهوتی پیش از این به عنوان سخنگوی 
فراکسیون مستقلین در گفت وگویی، از مخالفت برخی اعضای این فراکسیون 
با دانش آشتیانی سخن گفته بود، اما دیروز جعفرزاده ایمن آبادی، نایب رئیس 
فراکسیون مستقلین، با حضور در راهروی مجلس اعلام کرد که در جلسه روز 
یکشنبه این فراکسیون هم نظر نهایی بر حمایت از هر سه گزینه قرار گرفته 
است. جعفرزاده ایمن آبادی برای اطمینان دادن از این خبر خود، اعلام کرد 
که خودش بنا دارد به عنوان یکی از موافقان وزارت دانش آشتیانی در جلسه 
رأی اعتماد نطق کند و به این ترتیب، حالا با پیوستن مستقلین و میانه روهای 
مجلس به صف حامیان هر سه گزینه، امیدواری ها برای کسب رأی اعتماد این 

سه وزیر پیشنهادی افزایش یافته است. 

وزیران پیشنهادی فردا به مجلس می روند
حمایت فراکسیون هاى اصلى مجلس از هر 3 گزینه

آدم را شوکه می کنند
مجید تخت روانچی درباره جبهه پایداری: وقتی 
یک دوران سختی از مذاکره را طی کردید و با 
طرف مقابل خودتان دوران بسیار سخت مذاکره 
را به پایان رساندید بعد در داخل با گروهی 
مواجهید که روی بعضی نکات دست گذاشته اند 

که آدم توقع ندارد، شوکه می شوید.  (ایلنا)

اخطارهای ما را جدی نمی گیرند
سردار جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل: 
نهادهایی هستند که اخطارهای ما را جدی نمی گیرند 
و از محصولات خارجی استفاده می کنند؛ البته با آنها 
برخورد قضائی خواهد شد. اقتصاد ما تحت نفوذ 
فضای سایبری است، پس نمی توان از خدمات و 

قوانین خارجی در این حوزه بهره مند شد. (ایسنا)

معرفی«ردالرجال» به مجلس
حجت الاسلام تقوی، قائم مقام جامعه روحانیت مبارز: 
برای من سؤال است که چرا کسانی را که در مجلس 
گذشته رأی نیاوردند و ردالرجال هستند، دوباره 
معرفی می کنند و آیا قحط الرجال است؟ جای سؤال 
دارد که چرا آقای روحانی به دلایل رد این شخص در 

مجلس گذشته توجه نکرده است. (فارس) 

بریده اخبار

تشکیل قرارگاه پیشرفت و آبادانی سپاه در   �
استان ها/ سپاه نیوز

دستگیری اعضای شبکه های جعل ویزای   �
عراق/ واجا

آیت االله نوری همدانی: تعجب می کنم همان   �
شعارهایی که برای رهبری می دهیم برای کورش 

دادند/ فارس
هاشمی رفسنجانی: ایرانی ها اصولا به سنگال   �

علاقه مندند/ روابط عمومی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام

سخنگوی وزارت کشور: ارسال نمونه تعرفه های   �
رأی ۹۶ به شورای نگهبان/ ایسنا

«جمهوری اسلامی ایران با تکیه بر آرمان ها و 
گفتمان اصیل انقلاب اسلامی قدرت اول منطقه 
است»؛ این را محمدجواد ظریف، وزیر خارجه 
کشورمان، دیروز در همایش مشترک وابستگان نظامی 
و نمایندگی های دفاعی و انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران گفت. او با بیان اینکه «ایران بر تحولات اخیر در 
منطقه و جهان تأثیرگذاری انکارناپذیری دارد»، گفت: 
«در شرایط حاضر، امکان تبدیل قدرت ایران اسلامی 
به یک نفوذ، قدرت و اقتدار نهادینه و درازمدت در 
عرصه بین المللی وجود دارد. بنابراین ما وارد یک 
کنش پرمخاطره، حساس و آینده ساز شده ایم که به 
تعبیر مقام معظم رهبری همان پیچ خطرناک تاریخی 
است و برای عبور از آن به دقت، هوشیاری، شناسایی 
تهدیدها، اعتماد و اتکا به توانمندی های بومی شامل 
توان نظامی، اقتصادی و بالاتر از همه، توان معنایی 
و باورهای اصیل اسلامی و انقلابی نیازمندیم».او با 
اشاره به اینکه «سیاست و روابط خارجی مجموعه ای 
از اقداماتی است که از سوی دستگاه های مختلف 
شکل می گیرد»، گفت: «این اقدامات در سایه یک 
نظام منسجم ملی می تواند در جهت اهداف کشور 
باشد».وزیر خارجه کشورمان به مذاکرات اخیر خود با 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در تهران اشاره 
کرد و گفت: «در دیدار با خانم موگرینی، تبادل نظر 
درخصوص موضوع سوریه، پایان دادن به درگیری ها 
و رسیدن به راه حل سیاسی در این خصوص انجام 
پذیرفت و ما نظرات خودمان را هم درباره ضرورت 
مبارزه با تروریسم و نحوه رسیدن به راه حل های 
سیاسی که همانا توجه به خواست مردم سوریه 
است مطرح کردیم همچنین درخصوص تلاش هایی 

که نیاز است از سوی اروپایی ها در راستای اجرای 
بهتر برجام صورت بگیرد گفت وگو و بحث های خوبی 

انجام شد».
عبور از مرز تأثیرگذاری

همایش سه روزه وابستگان نظامی و نمایندگان 
دفاعی و انتظامی نیروهای مسلح جمهوری 
اسلامی ایران به میزبانی ارتش، با اهدافی از جمله 
ایجاد درک مشترک نسبت به تدابیر و رهنمودهای 
فرماندهی معظم کل قوا و سلسله مراتب فرماندهی، 

توسعه بینش نسبت به تحولات راهبردی اخیر در 
منطقه و جهان، آگاهی از آخرین مواضع رسمی 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران در زمینه های 
نظامی، دفاعی، دیپلماسی و ایجاد هم افزایی بیشتر 
بین وابستگان نظامی و نمایندگان دفاعی و انتظامی 
کشورمان دیروز آغاز شد و سردار سلامی، جانشین 
فرمانده کل سپاه، یکی از سخنرانان آن بود. او با 
تأکید بر اینکه «قدرت های مؤثر در شکل گیری و 
مدیریت ژئوپلیتیک جهان نقش تعیین کنند ه ای در 

تعیین مسیر تحولات جهان دارند»، گفت: «امروز ما 
در مسیر یک جنگ با نمایه جدید در منطقه غرب 
آسیا هستیم که نتیجه آن آینده شرکت کنندگان در آن 
را شکل خواهد داد. این جنگ که همراه با تحولات 
قوی و نیرومند ژئوپلیتیکی خواهد بود، ثبات و تعادل 
در جهان را به وجود خواهد آورد».او افزود: «امروز 
هندسه قدرت در جهان در حال تغییر و یک ضلع 
جدید در حال شکل گیری است، به نحوی که هرگونه 
مداخله و مشارکت در هر سطحی از مدیریت در 
این هندسه جدید، آینده قدرت را شکل می دهد، 
بنابراین لازم است ما در شکل دادن به این هندسه 
نقش داشته باشیم».سردار سلامی با اشاره به 
تحولات میدانی در کشورهای منطقه، گفت: «امروز 
کشورهای منطقه ما جزئی از واقعیت الهام گرفته از 
انقلاب اسلامی ایران هستند که بعضی از آنها مانند 
کشورهای فوق در برابر آمریکا و ایادی اش ایستاده 
و مقاومت می کنند».او بسط میدان تأثیر را بهترین 
راهکار ایجاد تعادل قوا در منطقه دانست و گفت: 
«امروز شرایط به گونه ای است که ما از مرز تأثیرگذاری 
عبور کرده ایم، به نحوی که آمریکا تا حدود زیادی 
قدرت حضور مستقیم در تحولات میدانی را از دست 
داده و روی به جنگ های نیابتی آورده و متأسفانه 
تعدادی از به ظاهر مسلمانان فریب خورده را به 
نیروهای عملیاتی خود تبدیل کرده است».جانشین 
فرمانده کل سپاه افزود: «جمهوری اسلامی ایران با 
به کارگیری امکانات و ظرفیت های خود در جهان 
اسلام، مقابل دنیای استعمار ایستاده و از ملت های 
مظلوم نیز دفاع می کند و باعث شده انسجام جبهه 

استکبار به سرکردگی آمریکا از هم بپاشد».

وزیر خارجه در همایش وابستگان نظامی ایران در جهان مطرح کرد
عبور از پیچ خطرناك تاریخى

وزیر اطلاعات در حاشیه همایش: 
یک مدیر دوتابعیتی داریم که قرار شده استعفا دهد

حجت الاسلام سیدمحمود علوی، وزیر اطلاعات، یکی از سخنرانان همایش مشترک وابستگان نظامی 
و نمایندگی های دفاعی و انتظامی جمهوری اسلامی ایران بود که با تأکید بر اهمیت ویژه دیپلماسی 
نظامی در معادلات بین المللی، گفت: «وابستگان نظامی و نمایندگان دفاعی و انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران در راستای حفظ دستاوردها و منافع ملی و بهره برداری از فرصت های پیش رو و کاهش سطح 
تهدیدات منطقه ای علیه کشورمان نقش مهم و اثرگذاری برعهده دارند که لازم است با تلاش مضاعف 
و همدلی و هم افزایی لازم این نقش را پویاتر کنند».او در حاشیه این همایش و در جمع خبرنگاران به 
سؤالی درباره هشدار کمیسیون امنیت ملی نسبت به وجود ده ها مدیر دوتابعیتی، پاسخ داد و گفت: 
«این مدیران دوتابعیتی را به ما معرفی کنید تا ما برکنارشان کنیم».او با طرح این سؤال که «کمیسیون 
امنیت ملی مسئول شناسایی دوتابعیتی هاست یا وزارت اطلاعات؟» گفت: «ما درحال حاضر مسئول و 
مدیر دوتابعیتی نداریم جز یک نفر که دوتابعیتی است که قرار شده ایشان استعفا دهند و همکاری شان 

به صورت مشاوره ای باشد».


